平成 22 年 10 月 29 日

各    位

会  社  名 愛 知 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  山田 功

（コード番号 ６６２３  名証第１部）

問 合 せ 先 経営企画部長 山田 誠

（TEL 0568-31-1111 ）

平成 23 年 3 月期第２四半期（累計）業績予想との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 22年 7月 30日に公表いたしました平成 23年 3月期(平成 22年 4月 1日～平成 23年 3月 31日)
の第２四半期（累計）業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。
 また、通期業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

 （平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 29,500 1,250 1,350 800 16.62

実績値（Ｂ） 29,750 1,970 2,089 1,342 27.89

増減額（Ｂ－Ａ） 250 720 739 542 ―

増減率（％） 0.8 57.6 54.7 67.8 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 22 年 3 月期第２四半期)

25,347 410 617 51 1.06

２．平成 23 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異

 （平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,500 1,050 1,200 650 13.50

実績値（Ｂ） 15,240 1,544 1,743 1,024 21.27

増減額（Ｂ－Ａ） 740 494 543 374 ―

増減率（％） 5.1 47.0 45.3 57.5 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 22 年 3 月期第２四半期)

12,791 1,039 1,188 696 14.47

３．差異が生じた理由

 第２四半期の連結業績につきましては、売上高が増加したことに加え、生産性の向上や諸経費
の削減など、原価低減に努めた結果、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに予想数値を上回
りました。
 個別業績につきましても、連結同様、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに予想数値を上
回りました。

４．平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 61,000 2,200 2,300 1,250 25.97

今回発表予想（Ｂ） 61,000 3,300 3,400 2,000 41.56

増減額（Ｂ－Ａ） ― 1,100 1,100 750 ―

増減率（％） ― 50.0 47.8 60.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成 22 年 3 月期)

54,018 1,463 1,703 458 9.54

５．平成 23 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 29,000 1,800 2,000 1,050 21.81

今回発表予想（Ｂ） 30,500 2,400 2,700 1,450 30.11

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 600 700 400 ―

増減率（％） 5.2 33.3 35.0 38.1 ―

(ご参考)前期実績
(平成 22 年 3 月期)

27,465 2,047 2,307 1,421 29.51

６．修正の理由

 通期の連結業績予想につきましては、上期の業績に加え、下期においても原価低減効果を見込
み、営業利益、経常利益、当期純利益ともに上方修正いたします。
 個別業績予想につきましては、売上高の増加に加え、原価低減効果を見込み、営業利益、経常
利益、当期純利益ともに上方修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上